PREFEITURA DO RECIFE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CAIS DO APOLO, 925 – 4º ANDAR – CEP 50.030-230 – RECIFE-PE – FONE: 3355.9134 - FAX: 3355.9159

Recife, 09 de novembro de 2016.

Oficio Circular nº 370/2016– GAB/SE

Senhores Gestores,

Considerando que na próxima sexta-feira, dia 11 de novembro de 2016 está

prevista Paralisação Nacional;

Considerando a necessidade da garantia dos 200 dias letivos para todos os

estudantes da rede;

Considerando a dificuldade de disponibilidade para reposição da carga horária;

Informamos que as unidades deverão funcionar normalmente garantindo os dias

letivos dos nossos estudantes.

Dessa forma, esclarecemos que não será possível abonar as faltas dos

servidores que aderirem a paralisação.

Solicitamos a colaboração de todos para ampla divulgação de tal

informação.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

    Atenciosamente,

ROSSANA ALBUQUERQUE

Secretária Executiva de Gestão da Rede
Secretaria de Educação

Senhores
GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DO RECIFE